

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 1210.01/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL DE LIMPEZA COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE, DESTINADOS ÀS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 1210.01/2014 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

K.R.MARTINS DE CARVALHO - ME

CNPJ nº 08.798.584/0001-02

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCOOL BRANCO, frasco com 500ml	Unid	400	santa cruz	2,99	1.196,00
2	APAGADOR para quadro negro com depósito em madeira para armazenagem de giz, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador, medindo no mínimo 17x6cm.	Unid	100	sousa	3,40	340,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE a base de silicone, em bastão tipo veias, dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	Unid	150	rendicolla	0,95	142,50
4	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa c/ 40 unidade	Cx	150	mercur	11,93	1.789,50
5	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, cx com 50 Unds	Cx	90	mercur	10,00	900,00
6	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS pautadas, dimensões mínimas 200x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid	1000	foroni	1,30	1.300,00
7	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS pautadas, dimensões mínimas 200x274mm e máximas 209x278mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid	1500	compacto	2,11	3.165,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, escrita média, cores variadas, corpo de plástico transparente, com marca gravada no corpo.	Unid	300	compacto	0,65	195,00

Handwritten signature

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
9	CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	Folhas	1000	s. domingos	0,45	450,00
10	CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas	Folhas	800	briarte	0,65	520,00
11	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	40	acc	1,96	78,40
12	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	40	acc	2,05	82,00
13	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (dois). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	40	acc	2,94	117,60
14	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Unid	300	fortfix	1,05	315,00
15	COLA PARA ISOPOR. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unid	300	fortfix	2,35	705,00
16	FITA, adesiva, gomada, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 45m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	350	tartan	11,60	4.060,00
17	FOLHA DE EVA cores variadas	Folhas	800	use	2,90	2.320,00
18	GIZ BRANCO para quadro escolar, anti-alérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades	Cx	100	delta	1,06	106,00
19	GIZ COLORIDO para quadro escolar, anti-alérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades	Cx	100	delta	1,80	180,00
20	GIZÃO DE CERA cx com 12 cores	Cx	200	koala	1,69	338,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 EM R\$						18.300,00

LOTE 02 - MATERIAL DIDÁTICO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPEADOR, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	Unid	200	genmes	10,10	2.020,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
2	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	Cx	100	acc	4,00	400,00
3	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.	Cx	32	nobre	40,00	1.280,00
4	LÁPIS, de cor longo, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	400	nobre	3,40	1.360,00
5	MASSA, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 12 Unds.	Cx	300	koala	2,05	615,00
6	PAPEL CREPOM, 48x200 – cores variadas	Folhas	400	nova print	0,70	280,00
7	PAPEL de 40kg Branco - pacote com 200 folhas	Pct	40	abc	15,05	602,00
8	PAPEL de 40kg Colorido - pacote com 200 folhas	Pct	40	abc	17,00	680,00
9	PAPEL MADEIRA	Folhas	2000	bignard	0,52	1.040,00
10	PAPEL STENCIL, medidas: 220x330mm, para uso em mimiógrafo duplicador a álcool.	Folhas	2000	master	0,50	1.000,00
11	PAPEL VELUDO cores variadas	Folhas	400	reipel	0,75	300,00
12	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	Cx	60	chamex	172,00	10.320,00
13	PASTA DE PAPELÃO com elástico	Unid	300	polycart	1,54	462,00
14	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas de papel 75g/m2.	Unid	80	genmes	7,00	560,00
15	PINCEL HIDROGRÁFICO, ponta porosa, tinta a base de água, cores variadas, tampa antiasfixiante, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx c/ 12 unidades	Cx	200	compacto	14,30	2.860,00
16	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unid	200	pilot	2,90	580,00
17	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	Unid	100	walleu	0,40	40,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
18	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	Unid	50	walleu	1,75	87,50
19	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	Unid	50	walleu	5,59	279,50
20	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.	Unid	350	desarte	1,64	574,00
21	TINTA, guache, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.	Cx	200	acrilex	3,80	760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 EM R\$						26.100,00

LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais, embalagem de 1 litro	Unid	150	limpa facil	2,30	345,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem contendo 1 litros	Unid	350	limpa facil	1,50	525,00
3	BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.	Unid	200	ibap	3,70	740,00
4	DESINFETANTE, com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1 litros	Unid	500	cheiro do lar	2,79	1.395,00
5	DETERGENTE, lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	Unid	350	opp	1,46	511,00
6	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	Unid	100	escova braz	2,50	250,00
7	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 65 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	Unid	1500	briihus	0,65	975,00
8	ESPONJA LÃ DE AÇO, em aço carbono, pacote com 60g, contendo 8 unidades	Pct	400	urca	1,70	680,00




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO / ESPECIFICAÇÃO	UNID	Quant. TOTAL	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
9	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.	Unid	300	popo	1,91	573,00
10	LIXEIRA de plástico, sem pedal, tamanho médio	Unid	200	ibap	3,40	680,00
11	PANO DE CHÃO, alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.	Unid	400	algobom	2,19	876,00
12	PAPEL HIGIÊNICO, 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 30m x 10cm) cada.	Unid	500	pimpo	1,90	950,00
13	RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 04 pontos de fixação a base, cabo rosqueável e comprimento mínimo de 120cm.	Unid	300	escovabras	4,30	1.290,00
14	SABÃO EM PÓ de sódio, embalagem com 500g	Unid	300	urca	4,10	1.230,00
15	SABÃO LÍQUIDO neutro de 1 litro, cx com 12 unidades	Cx	40	tixan	20,05	802,00
16	VASSOURA DE PALHA artesanal, do tipo carnaúba	Unid	600	palha	0,95	570,00
17	VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 30 cm, cabo rosqueável e comprimento mínimo de 120cm	Unid	200	marilia	6,54	1.308,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						13.700,00
VALOR TOTAL GERAL EM R\$						58.100,00

Valor Total: R\$ 58.100,00 (Cinquenta e oito mil e cem reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 11 de Dezembro de 2014.


Maria das Graças Farias de Medeiros
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO